
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “RITA LEVI-MONTALCINI” 
VIA AVEZZANA, 123- 81055 - SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 

Tel. 0823846046 - telefax 0823898140 

Codice Fiscale: 94017900617 - Codice Meccanografico: CEIC876008 

Email: ceic876008@istruzione.it - PEC: ceic876008@pec.istruzione.it 

sito: http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it 

 

All’ALBO online dell’Istituto 

Alla Sezione Amministrazione 

Trasparente  

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE 13 Esperti e 13 Tutor per il PN 2021-2027 

“Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ - Obiettivo Specifico ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo”, azione “Competenze di base”. Decreto Ministero 

dell’Istruzione e del Merito del 30/08/2023, n. 176 c.d. “Agenda SUD”. 

 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139   

CUP: H94D25000320007 

Titolo Progetto: “A SCUOLA DI COMPETENZE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto MIM n. 176 del 30 agosto 2023; 

VISTO l’Avviso di Adesione per la seconda annualità del progetto “Agenda Sud” emanato dal MIM 

con nota prot. 9507 del 22/01/2025 rubricata “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. Avviso di adesione per la seconda annualità.”; 

I.C.2 "R. Levi-Montalcini" S.Maria C.V. - C.F. 94017900617 C.M. CEIC876008 - A6D4D3C - SEGRETERIA

Prot. 0003640/U del 12/05/2025 09:29

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:ceic876008@istruzione.it
mailto:ceic876008@pec.istruzione.it
http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it/


 

VISTA la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 13/02/2025; 

VISTA la delibera n. 11 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2025, di adesione al Progetto 

“Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - Decreto MIM 30/08/2023, n. 176 c.d. “Agenda SUD”; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la candidatura N. 8378 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 18/02/2025 con il 

progetto dal titolo “A SCUOLA DI COMPETENZE” secondo quanto previsto dalla nota MIM prot. 

9507 del 22/01/2025; 

PRESO ATTO che per il Progetto è stato generato il CUP H94D25000320007 ; 

PRESO ATTO che la candidatura N. 8378 è stata assunta al protocollo della piattaforma con n. 

 25516 del 18/02/2025; 

PRESO ATTO che in data 15/04/2025 è stata rilasciata in piattaforma l’autorizzazione Prot. 

AOOGABMI. n. 57235, assunta al Ns. prot. 3128/IV.5  del 16/04/2025 inerente al progetto dal 

titolo “A SCUOLA DI COMPETENZE” inerente all’Avviso del MIM sopra richiamato; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 3261 del 24/04/2025 per la selezione di n. 13 Esperti e 13 Tutor 

per il PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ - Obiettivo Specifico ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione 

“Competenze di base”. Decreto Ministero dell’Istruzione e del Merito del 30/08/2023, n. 176 c.d. 

“Agenda SUD” ;  

VISTA la nomina della Commissione prot. n. 3373 del 30/04/2025; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 3404 del 30/04/2025;  

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 30/04/2025 con prot. n. 3406; 

RILEVATA l’assenza di reclami avverso la suddetta graduatoria; 

DECRETA  

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie definitive:  

ESPERTO  

Cognome e 
nome 

Titolo Modulo Punteggio 

SGAMBATO 
MARIA LUIGIA 

I NUMERI...CHE PASSIONE! 
 ( Matematica) 
 

59 

PERILLO 
TERESA 

A SCUOLA PER LA MATEMATICA 
( Matematica) 
 

127 



 

CIANCIOLA 
ANTONIETTA 

GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA! 
(Matematica) 
 

58 

DI MONACO 
ORSOLA 

MATEMATICANDO 
(Matematica) 
 

25 

RUSSO 
DOMENICA 

MATEMATICA IN GIOCO 
(Matematica) 
 

79 

DELL’ANNO 
ANNA 

Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale NAPOLI TRA BALLI E CANTI 
(Lingua madre Italiano L1) 
 

24 

MARTINO DE 
CARLES 
SABINA 

Impariamo l'inglese! 
Lingua Inglese) 
 

60 

CARANO 
MARIANNA 

Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale NAPOLI...MILLE COLORI 
(Lingua madre Italiano L1) 
 
 

20 

ALLEGRETTA 
MARIA 
FRANCESCA 

Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale SCUGNIZZI 
(Lingua madre Italiano L1) 
 
 

37 

MONTANINO 
LUIGIA 

FAVOLE AL TELEFONO 
(Lingua madre Italiano L1) 
 
 

61 

IANNIELLO 
GIUSEPPINA 

CHI LEGGE, SPICCA IL VOLO! 
 
(Lingua madre Italiano L1) 
 

65 

SANTILLO 
ANGELA 

Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale NAPOLI IN MUSICA 
 
(Lingua madre Italiano L1) 
 

15 

DE ROSA 
MARIAGRAZIA 

“Leggere…che passione!” 
(Lingua madre Italiano L1) 
 
 

74 

TUTOR 

Cognome e 
nome 

Titolo Modulo Punteggio 

RUSSO  
DOMENICA 

I NUMERI...CHE PASSIONE! 
 ( Matematica) 
 

79 

MARTINO DE A SCUOLA PER LA MATEMATICA 60 



 

CARLES 
SABINA 

( Matematica) 
 

DI MONACO 
ORSOLA 

GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA! 
(Matematica) 
 

25 

CIANCIOLA 
ANTONIETTA 

MATEMATICANDO 
(Matematica) 
 

58 

GIANFROTTA 
ROSA 

MATEMATICA IN GIOCO 
(Matematica) 
 

21 

Di MONACO 
NATASCIA 

Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale NAPOLI TRA BALLI E CANTI 
(Lingua madre Italiano L1) 
 

22 

PERILLO 
TERESA 

Impariamo l'inglese! 
Lingua Inglese) 
 

127 

RUSSO 
DOMENICA 

Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale NAPOLI...MILLE COLORI 
(Lingua madre Italiano L1) 
 
 

79 

PALMIERI 
ANNA 
LUCREZIA 

Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale SCUGNIZZI 
(Lingua madre Italiano L1) 
 
 

41 

IANNIELLO 
GIUSEPPINA 

FAVOLE AL TELEFONO 
(Lingua madre Italiano L1) 
 
 

65 

GIORDANO 
LUIGIA 

CHI LEGGE, SPICCA IL VOLO! 
 
(Lingua madre Italiano L1) 
 

17 

FRAGOLA 
ROSA 

Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale NAPOLI IN MUSICA 
 
(Lingua madre Italiano L1) 
 

97 

PICCIRILLO 
TERESA 

“Leggere…che passione!” 
(Lingua madre Italiano L1) 
 
 

21 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 



 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giuseppina Verile 
(firma digitale) 

 

 


		2025-05-12T12:27:01+0200
	VRLGPP66M67B963W




